2024年 7月吉日

各位

公益社団法人 日本技術士会 中国本部

本部長 福田 直三

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、日本技術士会 中国本部 上下水道部会では、2024年 8月 24日（土）に『第44 回 地域産学官と技術士との

合同セミナー(鳥取)』を下記の会場で開催します。お誘いあわせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申し上
げます。
参加申し込みは、①会員の方は、年会費と一緒に参加費が請求され、振込が不要となる【一括支払】をお勧

めします。一括支払を希望される方は下記統括本部 URLからお申込み下さい。
https://www.engineer.or.jp/kaiin/password/cpdevent/cpdeventlist.php

②非会員および参加費の【都度支払】希望の会員の方は下記中国本部 URLからお申込み下さい。
https://forms.gle/TjmrX2nKArCUBq5V9                        敬具

－ 記 －
１. 主 催：公益社団法人 日本技術士会 中国本部
２. 日 時：2024年 8月 24日（土）13:00～19:30（鳥取会場） 13:00～17:05（オンライン参加）
３. 会 場：①鳥取会場：とりぎん文化会館 第1 会議室
            意見交換会：アートブレイスすなば珈琲（会場参加者対象）
      ②オンライン個人：自宅・勤務先PC（Teamsによるオンライン参加）
４. 内 容：
【セミナー】

13：00～13：05 開会挨拶          （公社）日本技術士会 中国本部 本部長  福田 直三
13：05～13：10 副会長挨拶         （公社）日本技術士会 副会長      黒川 正美
13：10～13：30 来賓挨拶 鳥取県 鳥取市 ほか
13：40～14：50 特別講演 「DE＆I が、組織を変える! 社会を変える!」

～女性管理職全国一の鳥取県での経験、女性技術者の活躍事例をもとに～
鳥取県産業技術センター 理事長 高橋 紀子 氏

15：00～15：30 一般講演１ 「鳥取県におけるジェンダー平等に向けた取り組みについて」
鳥取県地域社会振興部人権尊重社会推進局女性応援課 課長 安養寺 由佳 氏

15：30～16：00 一般講演２ 「人間と環境の関係性についての一考察」
公立鳥取環境大学環境学部准教授 甲田 紫乃 氏

16：00～16：30 一般講演３ 「技術士と女性活躍～実務の現場より～」
株式会社エスジーズ 赤井 伸江 氏

16：30～17：00 一般講演４ 「まちを共に創る～DE&I と協働の力～」
鳥取大学工学部社会システム土木系学科准教授 長曽我部 まどか 氏

17：00～17：05 閉会挨拶                  （公社）日本技術士会中国本部 鳥取県支部支部長 平尾 繁和

【意見交換会】
17：30～19：30 意見交換会 （アートブレイスすなば珈琲）

５．定員、対象、参加費、ＣＰＤ （講演会）
（１）定 員 鳥取会場 150人 オンライン参加 250人
（２）対 象 技術士会会員、一般の方を対象。
（３）参加費 【セミナー】会場参加：無料  オンライン参加：会員 500円 一般 1,000円（学生は無料）
       【意見交換会】6,000円/人（当日会場支払）
（４）CPD行事受講証 講演会終了時に 3時間 20分の CPD行事受講証を会場配布します。統括本部 URLからお申し

込みの会員は各自会員専用マイページからダウンロードしてください。
６. 申込について
（１）締切り 2024年 8月21日(水)（ただし、定員になり次第締め切ります。）
（２） FAX、電話での申込・問い合せ先

公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局：勝田
〒730-0017 広島市中区鉄砲町 1番 20号 第 3ウエノヤビル 6階
TEL：082-511-0305,FAX:082-511-0309,E-mail:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

公益社団法人 日本技術士会 中国本部  主催

第 44 回 地域産学官と技術士との合同セミナー(鳥取)（ご案内）

～みんなで一緒に考える DE＆I（ダイバーシティ・エクイティ＆インクルージョン）～

【ハイブリッド講演会】 【建設系 CPDプログラム】

地域産学官と技術士との合同セミナー（鳥取） 参加申込書

2024年8月24日

公益社団法人日本技術士会中国本部

申込ＦＡＸ番号：０８２－５１１－０３０９

※メール送信可能な方は、事務局の省力化のため、メールによる申込をお願いします。

標記のセミナーに下記の通り申し込みます

(下記に■(または☑)ください)

参加会場；□鳥取会場、□オンライン参加

参加行事；セミナー ； □ 参 加   □ 不 参 加

意見交換会； □ 参 加    □ 不 参 加

 氏名 資格(注 1) 区分(注 2)

申込者
□技術士 □修習技術者

□その他

 □会員 □非会員

□コンサル会員  □学生

技術部門

(注 3)

※複数選択可

□機械 □船舶･海洋 □航空･宇宙 □電気電子 □化学 □繊維 □金属

□資源工学 □建設 □上下水道 □衛生工学 □農業 □森林 □水産

□経営工学 □情報工学 □応用理学 □生物工学 □環境 □原子力･放射線

□総合技術監理

勤務先

連絡先

E-mail   □会社 □自宅

ＦＡＸ  □会社 □自宅

ＴＥＬ  □会社 □自宅

注1） 資格は該当するものに■(または☑)を入れる。

注2） 区分で、会員とは日本技術士会会員を指し、コンサル会員とは全国上下水道コンサルタント協会会員を指す。

該当するものに■(または☑)を入れる。

注3） 技術部門は技術士か修習技術者のみ、該当するものに■(または☑)を入れる。

注4） 連絡先は(会社・自宅)のうち、該当するものに■(または☑)を入れ、E-mail等を記入。

注5） 同行者がいる場合は下記に記入。

注6） この個人情報は、本行事の参加申込み以外には使用しません。

 氏名 資格(注 1) 区分(注 2)

同行者

 □技術士 □修習技術者

□その他

□会員 □非会員

□コンサル会員  □学生

 □技術士 □修習技術者

□その他

□会員 □非会員

□コンサル会員  □学生

□技術士 □修習技術者

□その他

□会員 □非会員

□コンサル会員  □学生

問合せ先：〒730-0017 広島市中区鉄砲町 1-20第 3ウエノヤビル 6階

公益社団法人日本技術士会 中国本部

TEL:082-511-0305 FAX:082-511-0309 E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

mailto:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

①鳥取会場
とりぎん文化会館 第 1 会議室

鳥取市尚徳町 101-5 TEL：0857-21-8700

アクセス：【徒歩】ＪＲ鳥取駅から若桜街道を県庁方向へ約２０分

【バス】1．路線バス利用

鳥取バスターミナル（ＪＲ鳥取駅横）から

湖山・鳥大線・賀露線など「県庁日赤前」（所要時間・約５分） 下車すぐ

◆路線バスのご案内

 ・日本交通株式会社URL→https://www.nihonkotsu.jp/bus_local/tottori/index.html

 ・日ノ丸自動車株式会社 URL→https://hinomarubus.co.jp/route/prefecture/?tab=1

2．100円循環バス「くる梨」利用

鳥取バスターミナル（JR鳥取駅横）から 20分おきに運行

赤コース、青コース、緑コースいずれも「とりぎん文化会館」（所要時間・約 15分）下車すぐ

 ◆「鳥取市くる梨」URL→https://kururi-bus.jp/timetable/index.html

とりぎん文化会館

	TEL：082-511-0305,FAX:082-511-0309,E-mail:ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp